la falta de caracter disciplinario tipificada como tal en el literal d) La negligencia en el cumplimiento de 

sus funciones, del articulo 85° de la Ley N° 30057 - Ley del Servicio Civil; conforme a los fundamentos 

expuestos en el presente informe y a quien corresponderia la sancin de SUSPENSION SIN GOCE DE 
REMUNERACIONES DE UNO (01) HAST A TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DiAS. 

Articulo 2°. - Notificar al presunto infractor conforme al segundo parrafo del articulo 107 del Decreto 
Supremo N"° 040-2014-PCM, Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y de 

conformidad con el regimen de notificaciones dispuesto por el T.U.O.